Si ei crederetis moysu crederetis foris et
mibi de me em ille scripsit. Si em illi⁹ his
non creditis. quō verbis meis credetis.

Beherode dicēte Iohāem surrexisse et mira-
cula facere. Mat. xxiij. R. viij. L. ix.

Caplin. xlviij.
Adiuit. L. aut herodes retracha-
famā. Ad. de iesu et oia. L. q̄ siebat
ab eo. manifestū. R. em factū ē nomē eius
et hesitabat. Leo q̄ diceret a quibusdā q̄
iohānes surrexit a mortuis. A quibusdā vo
q̄ belyas apparuit. Ab alijs at q̄ p̄phera
vn̄d̄o de antiquis surrexit. et Ad. aut hero-
des Johānem ego decollau. quis est iste
de q̄ ego talia audio? Et q̄rehat videre eū.
Ad. ait pueris suis. Hic ē iohā. bap. ipse
surrexit a mortuis et virtutes operantur in eo
quē R. ego decollau. Johā. hic a mortu-
is surrexit.

De reditu apostolo:

rū. ad xpm. R. vi. L. ir. Caplin. xlvi.

E. L. reuersi apli p̄ueniētes R. ad
ielum renūciaverūt ei oia que ege-
rant et docuerāt. et ait illis. Venite
seorsum in desertā locū et requescite pusilli
Et assūptis. L. illis secessit seorsum i locis
desertū qui est bethsaida. Erat. R. em qui
veniebant et redibāt multi et nec spaciūmā
ducandi habebant.

Bequinq̄ panibus et duobus pisib⁹. Ad.

E. ruij. R. vi. L. ir. J. vj. Caplin. l.
Lascēdetes. R. in nauib⁹ abiēt trā-
mare. J. galilee qd̄ est tyberiadis i
deserte. R. locū qd̄. Ad. cū. L. audissēt tur-
be secuti sunt eū. Et R. viderūt eos abie-
tes et cognouerūt multi et pedestres de om-
nibus ciuitatibus p̄currerūt illuc et p̄vne-
runt eos. Et exiens vidi turbā militis
et misertus est sup eos q̄ erant sic ut oes n̄
habentes pastore et ercepit. L. illos et loque-
bāt illis de regno dei. Et R. cepit illos do-
cere multa et curauit. Ad. languidos eorū.

Nequebat L. ait illis
multitudino magna. q̄a
videbant signa q̄ facie-
bat sup his q̄ infirma-
bāt. Abiit aut in mo-
tē iessu et ibi sedebat cū
discipulis suis. Erat aut p̄mū pasca dī-

Glossa:
Eiderur hoc ē se-
cundū pasca alterū
a p̄mo iaz dico et
ab illo quo fuit oca-
sus.

Vñ ex quattuor

三

es festus indeoꝝ. **V**espere. **A**d. aut factio ac-
cesserunt ad eum discipuli eius dicentes.
Besertus est locus et hora iam propter dimi-
te turbas ut eunes i castella. **L**villasque que
circa sunt vinerat ut inuenient escas vixemant
Ribos quod manducet qui in loco. **L**deserto
sumus. **I**hesus. **A**d. aut dicit eis. **N**on habet
necessitate ne date illis vos manducare. **C**u. **L**
subleuasset g̃ oculos iesus et vidiss. quod m̃t-
titudo marina venisset ad eum dicit ad phi-
lippum. **T**u enim panes ut manducet hi
Hoc autem dicebat tentans eum. **R**at ei philip. **P**u-
er tox denarioꝝ panes non sufficiunt ut enꝝ q̃
panes h̃entis. **T**e et videte. **D**ixit ei unus ex
duodecim. **A**ndreas frat̃ symonis petri.
Est puer unus habens quinque panes ordea-
ccos et duos pisces. **S**ed et hec quid sunt in-
ter tantos? **M**isi. **L** forte nos eamus et rema-
mus in oīm hāc turbā escas. **D**icit **J**. g̃ iea-
sus. facite hoīes discubere per quinque. **L**. q̃
gentos. Erat autē senū multū in loco. **P**is-
cibuerunt ergo viri q̃si numero quinque mi-
lia in p̃tes. **R**. q̃ centenos. et quinque agros
Accepit **J**. ergo iesus panes et intus. **R**.
in celū b̃ndicuit et friget. **A**t cū gratias. **J**. e-
gissit dedit. **R**. discipulis suis et ponerent
añ eos. **P**iscipuli. **A**d. aut dederunt turbis
h̃il aut et de piscibus distribuunt discuben-
tibus quātū volebant. **T**u autē impleti sunt
L. oīs et saturati dixit discipulis suis. **C**ol-
ligite que superanterū fragmenta ne pereant.
Loleget ergo et plenerū duodeci. **R**. cop-
binos fragm̃toꝝ ex q̃nq̃ panibꝝ ordeacis
et duobus piscibus q̃ supersuerant his qui
manducauerat. **D**ādn-
cātū. **A**d. aut fuit nume-
rus q̃nq̃ milia viroꝝ et
exceptis mulieribꝝ et p̃-
nulis. et **R**. statim coegerit
discipulos suos ascēdē
in nauis ut p̃cederet eū
tras forent a bethsaida/
dū ip̃e dimittet popu-
lū. Illi g̃ hoīes cuius vi-
dissent q̃ fecerat signū
dicebat. quod hic est vē p̃
pheta q̃ vētū est i mū-
dū. ibs at cū cognouis-

set q̄ vētūrē cent̄ 2 rāpe nisi semper vidētur
rent ēa 2 facēt̄ eu rege esse narrato.
fugit in mōte iterū ipse
solus orare. **G**espe aut̄ facto solus erat ibi

De ambulatōne xpi

Supra mare **D.**xiii. **R.** vi. **I.** vi. **C.** cap. h.
L. **I.** aut sero facti est descendit discipuli eius ad mare et cum ascenderent navim. **Venire** trans mare in capharnaum et tenebrie latè facie erant et non venerat ad eos iesus. **E**nde autem voto magno flante exurgebat. **N**auicula. **A.** autem in medio mari iactabat fluctibus. **E**rat autem istis contrarius eis. et videt eos laborantes in remigando. **L**uz. **I.** ergo remigassent stadia quasi vigintiquing. aut triginta circa. **R.** quarta vigilia noctis venit ad eos abulis supra mare et solebat pertinere eos. **A.** illius viderunt eum ambularem supra mare putaverunt fantasma esse et exclamauerunt per timore. **D.** **P**es. **R.** em viderint eum et confundebantur. **S**tatisq. **A.** iesus locutus est eis dicens. **H**abete fiduciam. Confidite. **R.** ego sum. **M**olite timere. **R**identes. **A.** autem petrus dixit. **D**omine si tu es in beatae venire ad te sub aquas. **A.** tibi dixit **I**hesus. **E**t descendens petrus de nauicula ambulabat super aquas ut veniret ad iesum. **C**lidelum autem ventu validu timuit. **E**t cum cepisset melegi clamauit dicens. **B**ene salvum me fac. et continuo iesus extendens manum apprehendit eum et ait illi. **A**docies fidei quare dubitas. **G**oluerunt. **I.** ergo eum recipie in nauis. **E**st cum ascendisset in nauicula cessavit ventus. **R.** multo magis intra se stupebant. non enim intellexerant de panib[us]. **E**rat enim cor eorum executum. **Q**ui. **A.** autem in nauicula erant. venerunt et adoraverunt eum dicentes. **V**ere filius dei es. **I.** statim nauis fuit a terra ad quam ibat. et. **A.** cu[m] transiret assensu venienti terra genezareth. et **R.** applicaverunt. **L**ugubri egressi fuisse de nau. primu[m] cognoverunt et percutentes per viuissim regio[n]em illa cepit in grabatis eos q[uod] male habebant trassere ubi eum audiebat ee. et quo cunq[ue] intrabat in vicos vel in villas aut civitates in plateis ponebat infirmos et depecabat eum ut vel simbra vestimenti eius tangeret. quorunque tangebant eum salutisievabant.

Donotesseron siue

De predicatione eu-

Achanstie. Jo. vi. Capl'm. lij.
Itera autem die turba quod stabat trans-
mare vidit quod nauicula alia non erat
ibi nisi una. Et quod non introuisset iesus cum di-
scipulis suis in nauem sed soli discipuli eius abi-
serunt. Alio modo supuenient naues a tiberiade
intra locum ubi manducauerat pane gratias
agentes domini. Cum ergo vidisset turbe quod iesus non
erat ibi neque discipuli eius ascenderent nauiculas
reverunt caphamau quod
renes iesu. et cum inuenis-
sent eum trans mare dixerunt
Iug. dicit quod ea
panium non cibum quod per se
quod permanet in vita eterna quod filii hominis vobis
dabit. hunc enim per signum deus dixerunt ergo ad
eum. Quid faciemus ut operemur opera dei.
Rudes iesus et dixit eis. Hoc est opus dei
ut credatis in eum quem misit ille. Dixerunt ei. quod
ergo tu facis signum ut videamus te credamus tibi.
Quid oparis? Proles nostri manducaver-
runt in anima in defuncto sicut scriptum est. Panem
celo dedit eis manducare. Dixit ergo eis iesus
Amen amem dico vobis. Non mones deducere
vobis panem de celo. sed per meus dat vobis pa-
nem de celo vero. Panis enim deus est qui descendit de
celo et dat vita mundo. Dixerunt ergo ei. Domine
da nobis hunc panem. Dicit autem eis ihesus. Ego
sum panis vite. qui venit ad me non esuri-
et. et qui credit in me non sitiet in quo. Et dixi
vobis quod et vidistis me et non credidist. Om-
ne quod dat mihi pater. ad me venire. et eum qui ve-
nit ad me non eis iam foras. quod descendit de ce-
lo. non ut faciat voluntatem meam sed voluntate
eius qui misit me. Hec est autem volunta-
tas eius qui misit me prius. ut oculi quod dedit
mihi non possint ex eo sed refuscatur illud in nouis
simo die. Nec est enim voluntas prius mei qui
misit me ut oculi qui vident filium et credet ei
beatam vitam eternam et ego resuscitabo eum in no-
uissimo die. Nurmurabant ergo iudei de
ille quod dixisset. Ego sum panis qui de celo
descendi. Et dicebat. Nonne hic est iesus
filius ioseph cuius nos nouimus prius et nomen
Quod ergo dicit hic quod de celo descendit. et dicit ergo

jesus et dixit eis. Molite murmurare intui-
cem. Nemo potest venire ad me nisi patet mens
qui misit me traherit illum. et ego resuscitabo
eum in nouissimo die. Est scriptum in prophetis
Et erunt hoies docibiles dei. Omnis qui au-
ditus est a patre et didicit venire ad me. non quod pa-
trem vident quisque nisi sis qui est a deo beatum
de patre. Amen amen dico vobis quod creditis
me. haec vita eterna. Ego sum panis vite. pa-
tres vestri manducaverunt manna in defuncto et mor-
tui sunt. Hic est panis de celo descendens
quis ex ipso manducaverit non morietur. ego
sum panis viuens qui de celo descendit. si quis
manducaverit ex hoc pane vivet in eternum
Et panis quem ego dabo. caro mea est pro mun-
di vita. Vivit ergo ininde adiuvicem deum. Quod
potest hic nobis dare carnem suam ad manducan-
dum. Dixit ergo eis iesus. Amen amen dico
vobis. nisi manducaveritis carnem filii homo-
inis et bibaveritis eius sanguinem non habebitis
vitam in vobis. Qui manducat meam carnem et
bibit meum sanguinem habet vitam eterna. et ego
resuscitabo eum in nouissimo die. Caro enim
mea est vere cibus et sanguis meus vere est
potus. Qui manducat meam carnem et bibit
meum sanguinem in me manet et ego in illo
Sicut misit me vienes patre et ego vino pro-
pter patrem. Et qui manducat me. et ipse vivet
propter me. Dic est panis qui de celo descendit
Non sic manducaverit propter proximum manna in defuncto
et mortui sunt. Qui manducat hunc panem vi-
uet in eternum. Hec dicit synagogadoces
in caphamau. Multi ergo ex discipulis au-
dientes dixerunt. Curus est frater tuus quod potest
eum audire? Sciebas autem iesus apud seminari-
sum quod murmurarent de hoc discipuli eius
dixit eis. Hoc vos scandalizat? Si ergo vi-
deritis filium. hois ascendente ubi erat prius
Iesus est qui vivificat. caro non potest quodque
Verba que ego locutus sum vobis. Iesus
et vita sunt. Vnde quodam ex vobis qui non credunt.
Sciebas enim ab initio iesus qui erat credentes
et quis tradidit eum et dicens propterea
dixi vobis quod nemo potest venire ad me nisi ei
datum fuerit a patre meo. Ex hoc multi dis-
cipulos eius abiierunt retro et iam non cum illo ambulabat. Dicit ergo iesus ad duodecim. Num
quid et vos vultis abiire? Vnde ergo ei. Sym-
eon petrus. Vnde ad quem ibimus? Verba vi-
te eternae habentes et nos credimus et cognoscimus?

Vnum ex quattuor

i

q; tu es xp̄s fili⁹ d;. R̄nt eis ib⁹ M̄ne ego
vos duodeci elegi ⁊ vñ⁹ et vos diabol⁹ e⁹.
Dicebat atd iuda symois scariothis. b; em⁹
erat traditum⁹ eñ cu esset vñs ex duodeci⁹.
Bemissione septuaginta duorum discipulo⁹